6

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                        с. Донское                          № -п
О внесении изменений в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 12.03.2021 № 293-п                «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
В соответствии с частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, частью 6 статьи 12.2 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 12.03.2021 № 293-п                «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 12.07.2022 № 454-п, от 16.01.2024 № 16-п,                   от 21.05.2024 № 421-п, от 27.09.2024 № 898-п) следующие изменения:

1.1. Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» изложить в новой прилагаемой редакции.
1.2. Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях» изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Рябухину И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                            Н.И. Аникеева
Утвержден

постановлением администрации

Труновского муниципального округа Ставропольского края

от 12.03.2021   № 293-п

(в редакции постановления

администрации Труновского муниципального округа

Ставропольского края

от                № -п)
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края «Об административных правонарушениях в ставропольском крае»
	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы
	Статья

	Глава Труновского муниципального округа Ставропольского края, заместители главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
	2.1, 2.5, 2.6, 3.4, 5.3, 5.4

	Управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация)

	Начальник управления,

главный специалист,

ведущий специалист
	2.10, 7.6 (в части несоблюдения ограничений или нарушения запрета на пребывание граждан в лесах, установленных или установленного муниципальными правовыми актами), 7.7 (в части нарушений на лесных участках, расположенных на землях, находящихся в собственности муниципальных образований Ставропольского края, или землях, государственная собственность на которые не разграничена)

	Отдел жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации

	Главный специалист,

ведущий специалист
	2.1, 2.2, 2.5, 2.10, 2.11, 4.1, 4.12 (в части парковок (парковочных мест), 4.13 расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения), 4.14, 4.15, 6.1 – 6.3, 7.1

	Отдел экономического развития администрации

	Начальник отдела,

главный специалист,

ведущий специалист
	9.4, 9.8

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации

	Начальник отдела,

главный специалист
	2.9, 7.2

	Отдел по мобилизационной подготовке, общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации

	Начальник отдела,

консультант
	2.7, 2.8

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации

	Начальник отдела,

главный специалист,

ведущий специалист
	4.2, 4.13, 4.14, 8.1

	Территориальные органы, входящие в структуру администрации

	Начальник управления
	2.1, 2.2, 2.5, 2.7, 2.8, 2.10, 2.11, 4.1, 4.2, 4.15

	Заместитель начальника территориального управления,

главный специалист,

ведущий специалист
	2.2, 2.5, 2.7, 2.8, 2.10, 2.11, 4.1, 4.2, 4.15, 7.1

Утвержден

постановлением администрации

Труновского муниципального округа Ставропольского края

от 12.03.2021   № 293-п

(в редакции постановления

администрации Труновского муниципального округа

Ставропольского края

от                № -п)
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных                        Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы
	Статья

	Административная комиссия Труновского муниципального округа Ставропольского края, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Труновского муниципального округа Ставропольского края

	Председатель комиссии, заместитель председателя комиссии,

ответственный секретарь
	часть 1 статьи 20.25

	Финансовое управление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация)

	Заместитель главы администрации- начальник финансового управления, заместитель начальника финансового управления
	5.21, 7.326 , 15.1, 15.14 - 15.1516,

часть 1 статьи 19.4, 19.41, части 20 и 201 статьи 19.5, 19.6, 19.7

	Отдел жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации

	Главный специалист,

ведущий специалист
	часть 1 статьи 7.21, 7.22, 7.23, 7.232, 7.322, части 4 и 5 статьи 9.16, часть 1 статьи 19.4, 19.41, часть 1 статьи 19.5, 19.6, 19.7, 19.711

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации

	Начальник отдела,

главный специалист
	часть 1 статьи 19.4, 19.41, часть 1 статьи 19.5, 19.7

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации

	Начальник отдела,

ведущий специалист
	часть 2 статьи 7.21, 7.22, часть 1 статьи 19.4, 19.41, часть 1 статьи 19.5, 19.7

	Отдел по мобилизационной подготовке, общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации

	Начальник отдела,
консультант,

ведущий специалист
	20.61

	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно – диспетчерская служба Труновского района»

	Начальник,

заместитель начальника
	20.61